MANUAL TÉCNICO
PIANO
ÍNDICE
ÍNDICE  |  PIANO  |  3
PIANO . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
ELECCIÓN DEL PRODUCTO Y DETERMINACIÓN DE Kij . .  .  .  .  .  .  8
EVALUACIÓN TÉCNICA EUROPEA (ETA). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
MODELO CEN (EN ISO 12354). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32

0
,1
0
,0
25
1
10
BANDA RESILIENTE PARA EL
AISLAMIENTO ACÚSTICO
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
CÓDIGO B L s unid.
 [mm] [m] [mm]
PIANOA4040 80 10 6 1
PIANOA5050 100 10 6 1
PIANOA6060 120 10 6 1
PIANOA140 140 10 6 1
PIANOB4040 80 10 6 1
PIANOB5050 100 10 6 1
PIANOB6060 120 10 6 1
PIANOB140 140 10 6 1
PIANOC080 80 10 6 1
PIANOC100 100 10 6 1
PIANOC120 120 10 6 1
PIANOC140 140 10 6 1
PIANOD080 80 10 6 1
PIANOD100 100 10 6 1
PIANOD120 120 10 6 1
PIANOD140 140 10 6 1
PIANOE080 80 10 6 1
PIANOE100 100 10 6 1
PIANOE120  120 10 6 1
PIANOE140 140 10 6 1
Prestaciones mecánicas y comportamiento elástico ensayado según ETA
•	 respuesta elástica de la banda aplicada en edificios
•	 respuesta elástica de la banda como antivibrante
pág. 10